
Besluit tot wijziging van het Aanwijsbesluit bij de Verordening openbaar 

vaarwater 2020 

Het college van de gemeente Groningen; 

  

Gelet op artikel 7 van de Verordening openbaar vaarwater 2020; 

BESLUIT 

  

het Besluit tot wijziging van het Aanwijsbesluit bij de Verordening openbaar vaarwater 2020 vast te 

stellen. 

I. 

Artikel 2 (aanwijzing kanaalvakken niet-kwetsbare schepen) wordt als volgt gewijzigd: 

1. Aan het eerste lid wordt onderdeel k toegevoegd dat als volgt komt te luiden: 

U.T. Delfiahaven n.z., vanaf 200 meter tot 500 meter ten westen van de Jan Altinkbrug. k. 

2. Aan artikel 2 wordt een tweede lid toegevoegd dat als volgt komt te luiden: 

2. Voor het in het vorige lid onder k bedoelde kanaalvak geldt dat: 

a. enkel authentieke schepen daar mogen afmeren; 

b. deze schepen dienen te voldoen aan de maatvoeringsbepalingen van het bestemmings- 

plan openbaar vaarwater 2019; 

c. voor een periode van dertien weken mag worden afgemeerd, welke periode eenmalig 

kan worden verlengd met nog eens dertien weken; 

d. de schippers lid dienen te zijn van de Stichting Schepencarrousel of van een daarmee 

vergelijkbare organisatie die zich ten doel heeft gesteld om het behoud van varend 

erfgoed te waarborgen; 

e. toestemming dient te zijn verkregen van de daartoe aangewezen ambtenaren of hun 

vertegenwoordigers; 

f. de stichting tot behoud van de Halmhaven Hoogkerk kan adviseren over de toelating 

van schepen; 

g. er gebruik moet worden gemaakt van de aanwezige nutsvoorzieningen. 

II. 

Deze regeling treedt in werking de dag na bekendmaking via overheid.nl. 

Aldus besloten in de collegevergadering van 20 april 2021 

De burgemeester, 

Koen Schuiling 

De secretaris, 

Christien Bronda 

Nr. 133215 

GEMEENTEBLAD 29 april 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Groningen 

Gemeenteblad 2021 nr. 133215 29 april 2021 1 

https://www.overheid.nl/

